Indicação nº. _____/2010

Excelentíssima Senhora
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Ver. NOELI STOPASSOLA SOARES
Canela/RS

Senhora Presidente.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta Indicação sugerindo ao Executivo Municipal, disponibilize um guarda municipal, ao menos nos horários de maio movimento no Lago.

JUSTIFICATIVA:

A iniciativa atende solicitações encaminhados a estes vereadores, por pessoas da comunidade, que se sentem constrangidas e até amedrontadas com animais de grande porte que alguns usuários da pista de caminhadas insistem em conduzir sem nenhum cuidado e desobedecendo a Lei de condução responsável de animais, sem falar que estes animais fazem suas necessidades na pista de caminhada e seus donos não se dignam de recolher.

Câmara Municipal de Canela/RS, 09 de dezembro de 2010.

ELCIO LUIZ ANGELI
Vereador - PP
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)